
令和３年２月１５日 

保護者各位 

北谷町立北玉小学校 

  校 長 山城 亨 

（公印省略） 

 

令和３年度 家庭訪問（全学年）実施のお知らせ 

 

立春の候、保護者の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。 

さて、学級担任と保護者の信頼関係を深め、ともに児童を育てていく気持ちを共

有することなどをねらいとして、「家庭訪問（全学年）」を実施いたします。 

つきましては、公私共に多忙な折ではございますが、訪問のねらいをご理解の上、

ご協力・ご対応のほど、よろしくお願いいたします。 

なお、日程の詳細・調整等については、新年度に入りましてから改めてご案内い

たします。 

 

記 

１ ねらい 

（１）担任の人となりや学級経営方針などを知っていただき、信頼関係を深める。 

（２）保護者の思いをうかがい、共に児童を育てていく気持ちをもつ機会とする。

（３）児童の生活環境を知る機会とする。 

※児童の家庭での様子、友だち、通学路、遊び場等 

２ 実施期間 ： 令和３年４月２０日（火）～５月７日（金） ※７日間 

３ 対象学年 ： 全学年 

４ 日程・下校時刻等 

回 期 日 区名等 下校時刻 北前バス 

１ 
４月２０日

（火） 

謝 苅 

（北玉小に兄弟のいる児童） 

（1 年）１３：００ ①１３：１０ 

（２年～6 年）13：30 ②１３：４０ ③１４：１０ ④１４：４０ 

２ 
４月２１日

（水） 

謝 苅 

（北玉小に兄弟のいない児童） 

（1 年）１３：００ ①１３：１０ 

（２年～6 年）13：30 ②１３：４０ ③１４：１０ ④１４：４０ 

３ 
４月２２日

（木） 
北 玉 

（1 年）１３：００ ①１３：１０ 

（２年～6 年）13：30 ②１３：４０ ③１４：１０ ④１４：４０ 

４ 
４月２７日

（火） 
宇地原 

（1 年）１３：００ ①１３：１０ 

（２年～6 年）13：30 ②１３：４０ ③１４：１０ ④１４：４０ 

５ 
４月２８日

（水） 

北 前 

（北玉小に兄弟のいる児童） 

（1 年）１３：００ ①１３：１０ 

（２年～6 年）13：30 ②１３：４０ ③１４：１０ ④１４：４０ 

６ 
５月６日 

（木） 

北 前 

（北玉小に兄弟のいない児童） 

（1 年）１３：００ ①１３：１０ 

（２年～6 年）13：30 ②１３：４０ ③１４：１０ ④１４：４０ 

７ 
５月７日 

（金） 
美浜・区外等 

（1 年）１３：００ ①１３：１０ 

（２年～6 年）13：30 ②１３：４０ ③１４：１０ ④１４：４０ 

５ その他の確認事項 

（１）謝苅区・北前区は児童数が多いため下記のように実施いたします。 
（１日目：北玉小に兄弟のいる児童）（２日目：北玉小に兄弟のいない児童） 

（２）訪問時間は 10 分～15 分程度となります。 

（３）学校に対するご意見等は、事前にまとめていただきますようお願いします。 

（４）給食、清掃は、通常通り行います。 

（５）訪問日や開始時刻等、変更する必要が生じた際は、早めに担任へご連絡くだ 

さい。 


